
PROCESSO Nº 33/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018 
Objeto: “Aquisição de 01 (um) automóvel e 2 (duas) motocicletas novos, 0 
KM, para a Modernização da Guarda Civil Municipal, através de recursos 
oriundos da União, por intermédio do Ministério da Justiça e Segurança 
Pública, Convênio nº 853895/2017, Processo nº 08020.002171/2017-01” 

RERATIFICAÇÃO DO EDITAL 

A Prefeitura Municipal de Tabapuã, Estado de São Paulo, TORNA 
PÚBLICO que o edital do Pregão Presencial acima mencionado passará a vigorar 
com as seguintes alterações: 

1 – No Instrumento Convocatório relativamente no Anexo I- Termo de Referência e 
Proposta Comercial, na DESCRIÇÃO: 

Onde se lê:  
“DESCRIÇÃO: Aquisição de 01 (um) automóvel e 2 (duas) motocicletas para a 
Modernização da Guarda Civil Municipal, através de recursos oriundos da União, 
por intermédio do Ministério da Justiça e Segurança Pública, Convênio nº 
853895/2017, Processo nº 08020.002171/2017-01”. 

Leia-se:  
“DESCRIÇÃO: Aquisição de 01 (um) automóvel e 2 (duas) motocicletas novos, 0 
KM, para a Modernização da Guarda Civil Municipal, através de recursos oriundos 
da União, por intermédio do Ministério da Justiça e Segurança Pública, Convênio 
nº 853895/2017, Processo nº 08020.002171/2017-01” 

2 – Em razão das alterações realizadas, visando evitar qualquer prejuízo futuro 
aos licitantes interessados, fica redefinida a data da sessão pública do Pregão 
Presencial para o 14 de maio de 2018, com início às 13h30, com nova 
publicação na imprensa oficial.   

3- No mais, ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do 
edital e dos anexos do presente pregão. 

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, expeça-se o 
presente reratificação, cuja cópia deverá ser afixada no local de costume e 
disponibilizada no site da Prefeitura, www.tabapua.sp.gov.br. 

Tabapuã, 26 de abril de 2018. 

MARIA FELICIDADE PERES CAMPOS ARROYO 
Prefeita Municipal 


